
 
Ayuntamiento de Siruela

ANUNCIO: RESULTADO PRUEBA TEÓRICA Y CONVOCATORIA PRUEBAS 
PRÁCTICAS DE POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE SIRUELA

Habiéndose procedido el día 14 de mayo de 2021 a la realización del segundo 
examen  correspondiente  a  la  prueba  teóricas  contemplada  en  las  bases  del  proceso 
selectivo  convocado  por  el  Ayuntamiento  de  Siruela  para  la  selección,  mediante 
oposición libre, de tres plazas de agentes de la policía local de este Ayuntamiento y 
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de 5 de febrero de 2021, el tribunal 
calificador acuerda lo siguiente:

PRIMERO- Hacer pública la siguiente relación de puntuaciones correspondientes a la 
prueba teórica que ha tenido lugar el día 14 de mayo en el Pabellón Polideportivo de 
Siruela en relación con la ya referida convocatoria.

APELLIDOS Y NOMBRE Puntuación

RABASCO GARCÍA, JOSE ANTONIO 2,39

REDONDO CLAROS, MARÍA VICTORIA 1,99

REYES GARCÍA, FRANCISCO JOSE 2,39

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, ALEJANDRO 4,26

RODRÍGUEZ LOZANO, MARÍA 2,73

RODRÍGUEZ MARTÍN, JOSE MARIO 6,73

RODRÍGUEZ ORELLANA, JOSÉ ANTONIO 4,33

ROMÁN VIVAS, SERGIO 4,13

ROMERO BLANCO, JOSÉ MIGUEL 5,8

ROMERO CABALLERO, EUGENIO 4,93

ROSADO GALLARDO, MARIA LUISA 5,53

ROSADO MÉNDEZ, DAVID 5,66

ROSADO PRIETO, FERNANDO LUIS 7,8

RUBIALES FLORES, DAVID 6,66

SÁNCHEZ BARJOLA, EDUARDO 3

SÁNCHEZ CEBERINO, JOSÉ MANUEL 3,33

SÁNCHEZ DELGADO, JOSE MANUEL 3,93

SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ, FÁTIMA 6,93

SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, JAIME 4,93

SÁNCHEZ GRACIA, JOSÉ 6,13

SANTANO JOCILES, SERGIO 5,46

SANTOS HERNÁNDEZ, SERGIO 6,07

SANTOS MARTÍN, JOSE FRANCISCO 6,53

SANTOS PIZARRO, JESUS 3,13

SAUCEDA BALSERA, JUAN ANTONIO 4,93

SIMÓN SIMANCAS, ÁNGEL MANUEL 0,66

TARDIO MONTERO, ELSA MARIA 5,53
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Ayuntamiento de Siruela

TORIBIO DOVERN, BRUNO 2,19

TORRESCUSA BARRIGA, SERGIO IVÁN 1,4

VALENCIA NOGALES, JOSE MANUEL 5,6

VÁZQUEZ PUERTO, CRISTINA 6

VEGA ALBUJAR, JULIO LUIS 5,73

VICENTE MUÑOZ, CESAR 7,6

ANGULO SANTOS, ABRAHAM 5,19

ATIENZA SÁNCHEZ, MIREIA 0,39

BALLESTER HERRERA, LAURA 2,46

BARROSO PÉREZ, JUAN 4,4

BLANCO GONZÁLEZ, ANDRÉS 6,6

BLANCO HERNÁNDEZ, SERGIO 4,59

BRAVO MELENDEZ SALOME 2,2

CALDEIRA GARCÍA, JUAN CARLOS 5,06

CANCHALES FRAGOSO, FRANCISCO JESUS 8,67

CARRION TABALES, CRISTOFER 5,6

CASABLANCA PIZARRO, RAQUEL 4,66

CASTELLANOS GARRIDO, ALEJANDRO 3,19

CERRO CASARES, JAVIER 5,53

CIPRIAN CURADO, JUAN MANUEL 2,33

CIUDAD DÍAZ, JESUS 6,67

CORCHERO MARQUEZ, NEREA 1,93

CORTÉS COLCHÓN, DAVID 4,33

DELGADO ORTIZ, FRANCISCO JAVIER 2,66

DÍAZ SÁNCHEZ, JORGE 2,59

DÍAZ SILVA, JUAN MANUEL 2,19

DOMÍNGUEZ GALÁN, ANTONIO JESUS 6,66

DOMÍNGUEZ TARDIO, ALBERTO 7,4

DONOSO RIVERA, LORENA 3

ESCOBERO SÁNCHEZ, ELENA 6,26

ESPINO GÓMEZ, PEDRO 4,4

ESPINO IRADIER, IRENE 6,06

FACILA MORCILLO, JOSE ANTONIO 3,13

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, SARAY 5,06

FERNÁNDEZ GALLEGO, JULIÁN 3,26

FERNÁNDEZ GARCÍA, JOSÉ MARÍA 6,6

FLORES RUÍZ, JOAQUÍN 0,92

FORTE GUERRERO, GABRIEL 4,8

FRANCO SANDERS, LUIS ANTONIO 0,86

GALAN LECHÓN, JUAN FERNANDO 2,73

GALINDO DUQUE, RAMÓN 2,53
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Ayuntamiento de Siruela

GARCÍA CUELLAR, ANGEL MARIA 4,86

GARCÍA PAREDES, FLORENCIO JAVIER 2,19

GARCÍA RAMÍREZ, LEANDRO 5,4

GARCÍA REYES, ARIADNA 6,93

GARCÍA RODRÍGUEZ, ÁNGEL 5,66

GARCÍA TENA, MANUEL JESUS 4,93

GIL CASTRO, JULIO ANTONIO 5,66

GÓMEZ ARIAS, PEDRO PABLO 2,8

GONZÁLEZ CORTÉS, MANUEL 5,86

GONZÁLEZ ORTÍZ, DAVID 2,66

GUERRA MORATO, GLORIA 5,33

GUTIÉRREZ MAHILLO, ALEXIS 6,4

HERNÁNDEZ FABIÁN, MANUEL 7,6

HERNÁNDEZ GARCÍA, ALEJANDRO 2,46

HERNÁNDEZ RAMOS, RAÚL 5,06

JIMENEZ CORRALES, RAÚL 5,86

LAVADO BARRERA, ALFONSO 6,8

LÓPEZ PELAEZ, SANDRA 4,53

LÓPEZ REY, VICTOR MANUEL 4,53

LÓPEZ RICO, ALMUDENA 5,2

MATEOS GIL, SANTIAGO 5,93

MERINO DELGADO, PEDRO 3,8

MOLINA RAMÍREZ, ANDREA 3,46

MONTAÑO MOÑIZ, MANUEL 6,93

MORAL MATA, ANTONIO JAVIER 5,06

MORENO MONTES, MANUEL 7,07

MORERA VÁZQUEZ, JOSE ANTONIO 5,86

MORUNO MAESTRE, FELIPE 5,13

MOZO CASTAÑO, AUGUSTO MANUEL 4,4

MURIEL CUESTA, ALEJANDRO BORJA 2,73

NORIEGO BARNETO, DIEGO 1,86

PARRO GUTIÉRREZ, OSCAR 5,66

PEREIRA AZA, MANUEL 5,33

PERERA GUERRA, SERGIO 5,93

PÉREZ SÁNCHEZ, JOSÉ MANUEL 1,19

PICÓN VALLADARES, RAÚL 1,86

PITEL MARQUEZ, JOSE ANTONIO 4,4

PLA ORDÓÑEZ, ALBERTO 4,33

PRACA SAN SEGUNDO, JESÚS MANUEL 6,13

PRIOR RISCO, ERNESTO 6,07

PRIOR SERRANO, MANUEL 2,2
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Ayuntamiento de Siruela

PULIDO SÁNCHEZ, JOSÉ 6,8

Los interesados podrán tomar vista del expediente y formular las reclamaciones 
que estimen oportunas ante el Tribunal de la oposición. Dichas reclamaciones deberán 
tener entrada en el registro general del Ayuntamiento de Siruela antes de las 14:00 horas 
del día 18 de Mayo de 2021. De presentarse la reclamación en cualquiera de los otros 
registros  habilitados  por  el  artículo  16.4  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del 
Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  una  vez 
registradas, deberán ser remitidas con anterioridad a la expiración de dicho plazo a la 
siguiente dirección de correo electrónico: ayuntamiento@siruela.es

SEGUNDA,- A la vista de lo anterior se considera que han superado la segunda 
prueba (prueba teórica a la que se refieren las bases que rigen esta convocatoria) y, por 
tanto, pasan a la tercera prueba, los aspirantes que se relacionan a continuación con la 
puntuación que se detalla:

APELLIDOS Y NOMBRE Puntuación
CANCHALES FRAGOSO, FRANCISCO JESUS 8,67
ROSADO PRIETO, FERNANDO LUIS 7,80
VICENTE MUÑOZ, CESAR 7,60
HERNÁNDEZ FABIÁN, MANUEL 7,60
DOMÍNGUEZ TARDIO, ALBERTO 7,40
MORENO MONTES, MANUEL 7,07
GARCÍA REYES, ARIADNA 6,93
MONTAÑO MOÑIZ, MANUEL 6,93
SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ, FÁTIMA 6,93
PULIDO SÁNCHEZ, JOSÉ 6,80
LAVADO BARRERA, ALFONSO 6,80
RODRÍGUEZ MARTÍN, JOSE MARIO 6,73
CIUDAD DÍAZ, JESUS 6,67
RUBIALES FLORES, DAVID 6,66
DOMÍNGUEZ GALÁN, ANTONIO JESUS 6,66
FERNÁNDEZ GARCÍA, JOSÉ MARÍA 6,60
BLANCO GONZÁLEZ, ANDRÉS 6,60
SANTOS MARTÍN, JOSE FRANCISCO 6,53
GUTIÉRREZ MAHILLO, ALEXIS 6,40
ESCOBERO SÁNCHEZ, ELENA 6,26
SÁNCHEZ GRACIA, JOSÉ 6,13
PRACA SAN SEGUNDO, JESÚS MANUEL 6,13
PRIOR RISCO, ERNESTO 6,07
SANTOS HERNÁNDEZ, SERGIO 6,07
ESPINO IRADIER, IRENE 6,06
VÁZQUEZ PUERTO, CRISTINA 6,00
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PERERA GUERRA, SERGIO 5,93
MATEOS GIL, SANTIAGO 5,93
JIMENEZ CORRALES, RAÚL 5,86
MORERA VÁZQUEZ, JOSE ANTONIO 5,86
GONZÁLEZ CORTÉS, MANUEL 5,86
ROMERO BLANCO, JOSÉ MIGUEL 5,80
VEGA ALBUJAR, JULIO LUIS 5,73
GIL CASTRO, JULIO ANTONIO 5,66
GARCÍA RODRÍGUEZ, ÁNGEL 5,66
PARRO GUTIÉRREZ, OSCAR 5,66
ROSADO MÉNDEZ, DAVID 5,66
VALENCIA NOGALES, JOSE MANUEL 5,60
CARRION TABALES, CRISTOFER 5,60
TARDIO MONTERO, ELSA MARIA 5,53
CERRO CASARES, JAVIER 5,53
ROSADO GALLARDO, MARIA LUISA 5,53
SANTANO JOCILES, SERGIO 5,46
GARCÍA RAMÍREZ, LEANDRO 5,40
PEREIRA AZA, MANUEL 5,33
GUERRA MORATO, GLORIA 5,33
LÓPEZ RICO, ALMUDENA 5,20
ANGULO SANTOS, ABRAHAM 5,19
MORUNO MAESTRE, FELIPE 5,13
FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, SARAY 5,06
MORAL MATA, ANTONIO JAVIER 5,06
CALDEIRA GARCÍA, JUAN CARLOS 5,06
HERNÁNDEZ RAMOS, RAÚL 5,06

Esta lista se entenderá, sin perjuicio, del resultado de la resolución por parte del 
tribunal de posibles reclamaciones.

TERCERO: Convocar a los aspirantes que han superado este ejercicio para la 
realización de la tercera prueba de la oposición, la prueba práctica, que tendrá lugar el 
día 20 de Mayo de 2021, a las 11:30 horas, en el edificio Pabellón Polideportivo de 
Siruela, sito en Av. Cruz Chiquita S/N. Esta prueba consistirá en la resolución, en un 
tiempo máximo de  noventa  minutos,  de  uno o  varios  supuestos  que versarán  sobre 
materias  relacionadas  con  el  contenido  del  programa  incluido  en  el  anexo  II  a 
determinar por el Tribunal Calificador.

En Siruela a 14 de Mayo de 2021.
El Presidente. La Secretaria.

Fdo.: Jose María Cumbres Jimenez Fdo.: Emilia Camacho Risco

Ayuntamiento de Siruela
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Contra los acuerdos podrá interponerse recurso de alzada ante la Alcaldía del Ayuntamiento en 
el  plazo de un mes a contar  desde el  día  de la  publicación de la  presente  acta  en la  sede 
electrónica  de  este  ayuntamiento  (https://siruela.sedelectronica.es)  siendo  el  plazo  para  su 
resolución de 3 meses, transcurrido este plazo sin que recaiga resolución, se podrá entender 
desestimado por silencio.  Contra  la resolución de alzada no podrá interponerse ningún otro 
recurso  administrativo,  salvo  de  revisión,  todo ello  de  conformidad con lo  dispuesto  en  el 
artículo 121 y 122 de la ley 39/2015 de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Contra  la  resolución  expresa  del  recurso  de  alzada  podrá  interponerse  recurso  contencioso 
administrativo ante el Juzgado Contencioso Administrativo de Badajoz que corresponda, en el  
plazo de dos meses a contar desde la notificación de la resolución desestimatoria expresa del 
recurso de alzada.  En el  caso de desestimación presunta  del  recurso de alzada el  plazo de  
interposición será de seis meses a contar desde el día siguiente al de la finalización del plazo de 
tres meses señalado, todo ello al amparo de lo previsto en el artículo 46 de la ley 29/1998 de 13  
de julio.

Todo ello sin perjuicio de interponer cualquier otro que los interesados estimen procedente.

En Siruela a fecha de la firma elctrónica.
LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL

Fdo: Emilia Camacho Risco

Ayuntamiento de Siruela
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